
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. ___1890_____del__30/11/2012_________ 
 

    Registro  Settore  n. 197 del  28/11/2012 
 

  
OGGETTO:  Pianificazione urbanistica comunale. Monitoraggio e recupero  elaborati e 

studi dei Piani di Settore. 
                  Liquidazione acconto geom.Massimo Salzano. 
                   C.I.G. n. Z700719784 
                              
       
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- DeLIBERA di impegno  spesa n.79 del 
29.07.10    
- Numero di impegno: n 1254/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__30/11/2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
      
 



      
 

OGGETTO:  Pianificazione urbanistica comunale. Monitoraggio e recupero  elaborati e 
studi dei Piani di Settore. 

                  Liquidazione acconto geom.Massimo Salzano. 
                   C.I.G. n. Z700719784 
                        
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

Premesso : 
Che  con Deliberazione di G.M. n. 40 del 26/11/2009 veniva istituito l’Ufficio di Piano 
presso l’ex Pretura costituito dai tecnici in servizio presso il settore Assetto del 
Territorio  allo scopo di effettuare le analisi ed espletare la ricognizione della 
situazione urbanistica esistente sul territorio, avviando tutte le operazioni necessarie 
finalizzate alla redazione del PUC e degli altri strumenti urbanistici comunali previsti 
dalla vigente L.R.  n. 16/2004; 
Che  con lo stesso atto  veniva stabilito che per l’attività di pianificazione e 
programmazione della strumentazione urbanistica prevista dalla L.R. n.16/04  ci si 
poteva avvalere anche di professionalità esterne da affiancare ai tecnici interni 
all’Amministrazione per particolari esigenze di competenze e disponibilità ,  
Dato atto : 
Che  la disciplina urbanistica vigente prevede che gli strumenti di pianificazione 
generale come il PUC ed il RUEC devono essere coerenti con le previsioni dei piani di 
livello settoriale o attuativo coinvolgenti l’uso del territorio; 
Che, per tale motivo, con delibera di G.M. n.79 del 29.07.2010 è stato affidato al 
geom. Massimo Salzano l’incarico di monitoraggio e recupero di tutti gli elaborati e 
degli studi dei piani di settore esistenti agli atti del Comune tra la redigenda 
pianificazione  generale  e quella settoriale ; 
Che  con lo stesso atto  è stata impegnata la spesa di € 4.000,00  sul Cap. 199/8 Cod. 
1090103 bilancio 2010  ; 
Che  con disciplinare in data 8.9.2010 è stato perfezionato il predetto incarico  ; 
Considerato : 
Che il professionista incaricato ha presentato il Piano Urgente Emergenza Gestione 
Rischio Idrogeologico  in data 23.07.2012 prot. n.18523 ; 
Vista  la nota prot. n.26187 del 31.10.2012 con la quale il professionista ha chiesto il 
pagamento di un acconto delle competenze  per l’incarico di che trattasi ;  
Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione di un acconto delle predette 
competenze così come richiesto   : 

-  Onorario                                                      €     2.000,00 
-  Contributo 4%                                             “          80,00  
                                          Sommano             “      2.080,00 
- IVA 21 %                                                     “         436,80                                 
                                           Totale                  €     2.516,80 

Accertata  la regolarità della fattura n.17 del  31.10.12; 
Visto il C.I.G. n.Z700719784 ; 
Vista  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ 
tracciabilità dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ 
dedicato “ anche in via non esclusiva, ai pagamenti ;  
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità  
Visto  l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
                 



DETERMINA 
 

1) di liquidare in  favore del Geom. Massimo Salzano , nato a Napoli  il 21.02.1962 
e residente a Marigliano alla via Risorgimento n.99 , P.I. 01033801216 ,  l’ 
importo di € 2.516,80 in acconto per le competenze relative all’incarico di 
monitoraggio e recupero di tutti gli elaborati e degli studi dei piani di settore 
esistenti agli atti del Comune tra la redigenda pianificazione generale  e quella 
settoriale  ; 

2) di provvedere al pagamento mediante bonifico  presso la Banca Popolare di Bari  
IBAN : IT 84 W054 2439 9600 0003 061; 

3) di dare atto che la spesa risulta impegnata con deliberazione n.79 del 
29.07.2010  sul Cap. 199/8 Cod. 1090103 Bilancio 2012 impegno n. 1254/10 . 

 
       AmAn/ 

 
                                                                                       
                                                               IL RESPONSABILE SETTORE IV 
       ( ing.Andrea CICCARELLI ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


